
1 
 

SMLOUVA O NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 
uzavřená dle § 2201 a násl. a § 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“) 
 
Smluvní strany 
 
Pohřební ústav hlavního města Prahy, příspěvková organizace  
IČO: 45245819  
se sídlem Pobřežní 72 č.p. 339, 186 00 Praha 8-Karlín 
zastoupená Karlem Koblihou, ředitelem 
(dále jen „Pronajímatel“)  
 
a 
 
Správa pražských hřbitovů, příspěvková organizace 
IČO: 452 458 01 
se sídlem Vinohradská 2807/153c, 130 00 PRAHA 3 
zastoupená Karlem Koblihou, ředitelem 
(dále jen „Nájemce“)  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Smlouvu o nájmu dopravního prostředku 
 

I. 
Předmět a účel nájmu 

1. Pronajímatel se zavazuje přenechat Nájemci do užívání automobil pohřební služby: 
Tovární značka: FORD TRANSIT CUSTOM 
Typ/model: FCC VOZIDLO ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ – POHŘEBNÍ SPECIÁL 
Rok výroby: 2018 
Číslo karoserie (VIN): WFOYXXTTGYJT60198 
SPZ: 7H0 6897 
(dále jen ,,Vozidlo“) 
 

2. Nájemce je oprávněn užívat Vozidlo v rámci své podnikatelské činnosti. Nájemce je 
oprávněn Vozidlo poskytnout k užívání svým zaměstnancům a externím 
spolupracovníkům.  

 
II. 

Prohlášení Pronajímatele 
1. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Vozidla. Kopie technického průkazu 

vozidla je přílohou č. 1 této smlouvy. 
2. Pronajímatel se zavazuje přenechat Nájemci Vozidlo k užívání včetně obvyklého 

příslušenství a Nájemce se zavazuje hradit Pronajímateli za užívání Vozidla nájemné 
v souladu s touto smlouvou. 

 
III. 

Převzetí a vrácení Vozidla 
1. Pronajímatel umožní Nájemci dne 14. 11. 2019 Vozidlo převzít na adrese Pobřežní 72, 

Praha 8 (dále jen ,,místo předání“) v čase předem dohodnutém smluvními stranami.  



2 
 

2. Vozidlo bude předáno Pronajímatelem plně způsobilé k provozu, se dvěma klíči, všemi 
potřebnými doklady včetně dokladů o pojištění dle čl. VII, s návodem k obsluze, 
veškerou smluvně dohodnutou výbavou, plnou nádrží a sadou letních a zimních 
pneumatik.  

3. Nebude-li Vozidlo způsobilé k řádnému provozu, má Nájemce právo odmítnout převzetí 
Vozidla. Zjistí-li Nájemce nezpůsobilost Vozidla dodatečně, má právo Vozidlo vrátit a 
žádat bezodkladné odstranění vady či odstoupit od smlouvy.  

4. Nájemce po skončení nájmu umožní Pronajímateli převzetí Vozidla na místě předání bez 
zbytečného odkladu, a to ve stavu, v jakém jej převzal, s ohledem na běžné opotřebení 
Vozidla a s plnou nádrží.  

5. O převzetí a vrácení Vozidla budou smluvními stranami sepsány a podepsány předávací 
protokoly vždy ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopisu.  

 
IV. 

Nájemné 
1. Nájemné činí částku 5.000,- Kč měsíčně bez DPH 21 % (6.050,- Kč vč. DPH).  
2. Nájemné bude hrazeno na základě Pronajímatelem vystavených daňových dokladů -  

faktur.  
3. Nájemce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu - faktury vrátit 

bez zaplacení daňový doklad - fakturu, který neobsahuje všechny zákonné náležitosti 
nebo obsahuje chybné údaje. Pronajímatel je povinen podle povahy nesprávností daňový 
doklad - fakturu opravit. V takovém případě není Nájemce v prodlení se zaplacením 
faktury. Okamžikem doručení opraveného daňového dokladu - faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury.  

 
V. 

Doba nájmu 
Nájem Vozidla se sjednává na dobu neurčitou a počíná běžet ode dne předání a převzetí 
Vozidla.  

 
VI. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
1. Nájemce je povinen 

a) užívat Vozidlo způsobem a k účelu stanoveným ve smlouvě,  
b) provádět na své náklady běžnou údržbu Vozidla.  
c) zajistit, že Vozidlo bude užíváno v souladu s platnými právními předpisy a s 

návodem k obsluze Vozidla a bude řízeno osobami s platným řidičským oprávněním,  
d) dodržovat intervaly servisních prohlídek Vozidla, 
e) hradit základní provozní náklady (palivo, směs do ostřikovačů, mytí apod.) včetně 

nákladů předepsaných servisních prohlídek,  
f) dbát o to, aby na Vozidle nevznikla škoda a chránit Vozidlo v míře obvyklé (tj. 

uzamykáním vozu, řádným parkováním apod.) proti krádeži, poškození a zneužití,  
g) neprodleně ohlásit Pronajímateli jakékoliv nároky k Vozidlu uplatněné třetími 

osobami a zásahy ze strany třetích osob,  
h) v případě poruchy informovat Pronajímatele a nechat poruchu diagnostikovat a 

odstranit výhradně v opravně, která je Pronajímatelem smluvně oprávněna k servisu 
Vozidla. 

2. Nájemce nesmí Vozidlo bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele jakkoliv 
upravovat ani umožnit jiné osobě provádět jakékoliv úpravy.  



3 
 

3. Pronajímatel je povinen předat Nájemci Vozidlo ve stavu způsobilém k řádnému užívání 
se standardní výbavou a způsobilé k provozu na pozemních komunikací s platnou STK. 
V případě, že STK uplyne v době trvání nájmu, Pronajímatel zajistí pro vozidlo novou 
STK v termínu dohodnutém s Nájemcem.  
 

VII. 
Pojištění a škody 

1. Na Vozidlo se vztahuje pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem Vozidla 
a havarijní pojištění sjednané Pronajímatelem. Pronajímatel se zavazuje udržovat v 
účinnosti obě pojištění po celou dobu nájmu.  

2. Nájemce se zavazuje dodržovat pojistné podmínky těchto pojištění, se kterými je 
Pronajímatel povinen Nájemce seznámit. Škody na Vozidle je Nájemce povinen 
neprodleně od vzniku škody oznámit Pronajímateli a dohodnout s ním další postup. 

3. Nájemce odpovídá za zaviněné porušení právní povinnosti v souvislosti s touto 
smlouvou. Nájemce však nahradí Pronajímateli škodu jen v tom rozsahu, v jakém není 
kryta pojištěním dle tohoto článku smlouvy. To neplatí, sjedná-li Pronajímatel 
nedostatečné pojištění. Pojištění je mj. nedostatečné, dojde-li k podpojištění Vozidla nebo 
nekryje-li pojištění obvyklá pojistná nebezpečí v obvyklé výši.   

 
VIII. 

Ukončení Smlouvy 
1. Pronajímatel i Nájemce jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s 

výpovědní lhůtou jeden měsíc.  
2. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně.  
3. Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 

předvídané ustanovením § 2002 občanského zákoníku. Odstoupení od Smlouvy musí být 
učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem oznámení druhé smluvní 
straně.  

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se vztahy z této smlouvy řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být provedeny pouze formou písemného 

dodatku. 
3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom.  
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
Přílohy: č. 1 – Kopie tech. Průkazu vozidla 
 
 
V Praze dne 14. 11. 2019 
 
 
 
………………………………………   …………………………………. 



4 
 

Pohřební ústav hlavního města Prahy  Správa pražských hřbitovů 
Pronajímatel      Nájemce 


